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Docentes

 nome Adérito Ricardo Duarte Seixas
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail aderito@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Adriana Jorge da Silva Pereira Vaz Machado
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail ajmachado@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços /Tempo Parcial

 nome Alice Margarida Veiga Simões de Jesus
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail alicemvj@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Allison Margaret Byrne
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail abyrne@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Ana da Conceição Saraiva Sousa
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Mestre
 e-mail anasaraivasousa@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Ana Luísa da Fonte Gonçalves
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail agoncalves@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Ana Paula Guimarães da Mota
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail amota@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Ana Teresa dos Santos Costa Ferronha
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail atferronha@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome André Filipe Santos Magalhães
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail andrem@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Andreia Maria Novo Lima
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail amlima@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva
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 nome Andreia Miguel Rio Monteiro Castro
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail andreiac@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome António José Ferreira Rodrigues
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail ajfrodrigues@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome António Mota Moreira
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail amoreira@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Carlos Alberto Palmeira de Sousa
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail carlosp@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Cátia Laurinda Nascimento Serra Rasteiro
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail rasteiro@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Clarinda Fernanda da Silva Festas
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail clarinda@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Cristina Maria Nunes Vieira Almeida
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail calmeida@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Daniela de Oliveira Vieira
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Mestre
 e-mail dvieira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Diana Filipa Salvador Bernardo
 categoria Assistente Convidado
 grau académico Mestre
 e-mail dbernardo@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Parcial

 nome Emília da Assunção Rodrigues Lopes Mendes
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail emiliam@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Fátima Mariana Macedo Santos
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail fatimas@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Fernando Manuel Soares Pereira
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail fpereira@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Flávia Souza de Lima
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail flavia@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Germano Rodrigues Couto
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail gcouto@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Helder Ricardo Pereira da Fonseca
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail hfonseca@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Inês Filipa da Cunha Rodrigues
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail inesrodrigues@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Inês Ribeiro Cadório
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail inescadorio@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Isabel Cristina Moreira da Silva
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail isabelmsilva@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Joana Filipa Silva Pereira
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail jfspereira@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Joana Raquel Ferreira Santos Azevedo
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail jsazevedo@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva
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 nome João José Soares Faria
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail jsfaria@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome João Pedro de Melo Pestana Mouga Malheiro
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail ppestana@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome José Aníbal Ribeiro da Fonte
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail afonte@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome José Manuel Baptista Cabeda
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail jcabeda@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome José Manuel Oliveira dos Santos
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail jmsantos@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome José Pedro dos Santos Neves
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail jpneves@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Lígia Maria da Silva Rebelo Gomes
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail lrgomes@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Liliana de Jesus Vieira da Silva
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail lilianasilva@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Lucimére Bohn
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail lbohn@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Luis Miguel Ferreira de Sousa
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail lmsousa@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Luísa Maria de Jesus Amaral
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail lamaral@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria Armanda da Conceição Cabral
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail mcabral@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Maria de Fátima Ferreira Borges da Silva
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail fsilva@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria de Fátima Serdoura Cardoso Maia
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail fmaia@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria do Céu dos Santos Silva Costa
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail ccosta@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria Fernanda Duarte Silva
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail fernandaduarte@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Parcial

 nome Maria Filomena de Passos Teixeira Cardoso
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail mcardoso@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Maria Helena da Silva Festas Maia
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail hfestas@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Maria Manuela Amaral Bastos
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail mabastos@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Maria Manuela Ferreira Medeiros
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail manuelaf@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Maria Manuela Gonçalves Guedes de Pinho Guerra
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail mmguerra@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria Manuela Magalhães Pontes
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail mpontes@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Maria Paula Azevedo Martins Rodrigues Reis
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail prk@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Maria Teresa Ferreira Moreira
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail tmoreira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Mariana Cervaens Costa
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail cervaens@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Mário Alves
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail marioalves@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços  / Tempo Parcial

 nome Mário Jorge Ribeiro da Silva Esteves
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail estevesm@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Mary Conception Fecha Duro
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail mduro@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial

 nome Olga Maria de Barros Maia
 categoria Assistente Convidado
 grau académico Mestre
 e-mail ombmaia@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Parcial

 nome Paula Susana Gonçalves Lopes
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail paulalopes@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial
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 nome Ricardo Manuel Tavares Cardoso
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail rcardoso@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Rita Feio da Gama Alegria
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail ralegria@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Rogério Barbosa Pereira
 categoria Assistente
 grau académico Licenciado
 e-mail rogerio@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Rui Alberto Fernandes Antunes Viana
 categoria Professor Coordenador
 grau académico Doutor
 e-mail ruiav@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo em regime de tenure / Tempo Parcial

 nome Rui Alves Vilarinho
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail rvilarinho@ufp.edu.pt
 regime CT a termo certo / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Sandra Beatriz Pereira Rodrigues
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail sandrar@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Sara Alexandra de Carvalho Fernandes Alves Viana
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail sviana@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Sérgio Víctor Pires Barreira
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail barreira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Sílvia Cristina Monteiro Queirós
 categoria Prof. Assistente
 grau académico Doutor
 e-mail squeiros@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Sofia do Rosário Alves Pereira
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail sofia@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva
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 nome Sofia Glória Pinto da Rocha
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail sofiar@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Sónia Manuela Almeida Teixeira
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Doutor
 e-mail soniateixeira@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Tânia Zaida Duarte Nunes
 categoria Assistente
 grau académico Mestre
 e-mail tnunes@ufp.edu.pt
 regime Prestação de Serviços / Tempo Parcial

 nome Vânia Daniela da Rocha Peixoto
 categoria Professor Adjunto
 grau académico Mestre
 e-mail vpeixoto@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Integral com dedicação exclusiva

 nome Verónica Labriguiére de Abreu
 categoria Assistente Convidado
 grau académico Mestre
 e-mail vabreu@ufp.edu.pt
 regime CT sem termo (sem regime de tenure) / Tempo Parcial


